令和６年５月 22 日

南箕輪村長 藤城 栄文 様

                    南箕輪村議会議長 原 源次

村の三大イベント及び商工業振興に関する要望書

 総務経済常任委員会では４月23日に南箕輪村商工会との懇談会をおこない、経ヶ

岳バーティカルリミット、大芝高原まつり、大芝高原イルミネーションフェスティ

バルの三大イベントや、景気動向、企業融資などの現状や課題について意見を聴き、

将来に向けた村内の商工業振興と三大イベントの持続について下記のとおり要旨を

まとめたので、村で検討・対応していただくよう要望します。

記

１．現在の規模で今後も三大イベントを持続可能か村の意向を確認したい。

２．大芝高原イルミネーションフェスティバルを持続するために保育園や学校など

村民へイルミネーションの展示の協力の呼びかけしてみては。

３．企業振興事業補助金での既存企業に対する補助年度の延長を望む。

４．村商工業振興資金での追加融資枠の拡充と借換えの要件を緩和されたい。

５．子育てしながらでも働ける就業支援と村を離れた子どもたちが住みたいと思え

る魅力ある村づくりを望む。